1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA

PARTICIPAÇÃO, DE FORMA REMOTA, PARA A

ENTREVISTA DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA

INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, SEGUINDO O

DISPOSTO NO EDITAL Nº 001-2021 – NEADUNI –

UNIOESTE – UAB, PARA PROFESSORES BOLSISTAS

DA CAPES/ UAB POR TEMPO DETERMINADO

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e

considerando: o item 12 do Edital nº 001/2021-NEADUNI/UNIOESTE/UAB,

de12/02/2021; o Edital 034/2021 de 18 de março de 2021.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos candidatos para participação de forma remota, da entrevista

do 1º processo seletivo simplificado – PSS1-2021 - EaD, para professores bolsistas da

Capes/ UAB POR TEMPO DETERMINADO, que será realizada mediante acesso virtual às

salas de entrevistas conforme Anexo I contendo CURSO, DIA, PERÍODO E HORÁRIO DA

ENTREVISTA.

Art. 2º - O candidato NÃO receberá o link de acesso em seu e-mail cadastrado no

sistema de inscrição da UNIOESTE, devendo acessar usando o link informado no Anexo

I para a Banca em que consta seu respectivo nome.

Art. 3º - A Entrevista será realizada de forma remota (não presencial), online, pela

plataforma RNP – Rede Nacional de Pesquisa – em salas virtuais indicadas no

Cronograma de Entrevistas dos três Cursos onde constam os links de acesso (consultar

o Anexo I).

Art. 4º - Constituem requisitos mínimos: acesso à internet por rede cabeada,

computador com câmera e microfone, sendo obrigatória a abertura da câmera durante

a Entrevista.

2

Art. 5º - A Unioeste não se responsabiliza por qualquer falha de queda de energia,

conexão ou qualquer outra falha técnica que o candidato tiver durante a Entrevista.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 20 de março de 2021.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

3

ANEXO DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Letras - L. Port. E Libras - Lit. Bras. e Lit. Surda – LICENCIATURA - BANCA ESPECIAL

Link para entrevistas:  https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/NEADUNI-LLL

Nome Inscrição Data Horário

1. Juan Teixeira Arruda Bandeira 95154 23/03/2021 14h às 14h45

2. Marcos Moraes Guimarães 94966 23/03/2021 14h45 às 15h30

3. Rodrigo Barbosa Nogueira 95481 23/03/2021 15h30 às 16h15

Letras - L. Port. E Libras - Lit. Bras. e Lit. Surda – LICENCIATURA

Link para entrevistas:  https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/carmen-teresinha-
baumgartner

Nome Inscrição Data Horário

Ana Angélica Casara Palivoda Wilske 94693 22/03/2021 9h às 9h30min

André Luís Onório Coneglian 95449 22/03/2021 9h30min às 10h

ClaudiaTatiana Araujo da Cruz Silva 94672 22/03/2021 10h às 10h30min

Delair Borges Zermiani 95326 22/03/2021 10h30min às 11h

Denise Francielle Dumke de Lima 95271 22/03/2021 11h às 11h30min

Edemir Jose Pulita 95422 22/03/2021 11h30min às 12h

Cíntia Fiorotti Lima 95381 22/03/2021 13h30min às 14h

Eliane Brunetto Pertile 95477 22/03/2021 14h às 14h30min

Fabiano Ormaneze 95026 22/03/2021 14h30min às 15h

Felipe Henrique Baléa 94851 22/03/2021 15h às 15h30min

Francieli Motter Ludovico 95438 22/03/2021 15h30min às 16h

Gabriela Costa Araujo 95426 22/03/2021 16h às 16h30min

Helen Vieira de Oliveira 95130 22/03/2021 16h30min às 17h

Julia Cristina Granetto Moreira 95325 23/03/2021 8h às 8h30min

Jussara Chagas de Lima 95226 23/03/2021 8h30min às 9h

Leidiane Marques de Aguiar 95441 23/03/2021 9h às 9h30min

Lydiane Fonseca de Carvalho 95474 23/03/2021 9h30min às 10h

Mirielly Ferraça 95451 23/03/2021 10h às 10h30min

Naiara Santana Pita 94906 23/03/2021 10h30min às 11h

Nathalia Quintella Suarez Mouteira 94690 23/03/2021 11h às 11h30min

Paulo de Tarso Cabrini Júnior 95105 23/03/2021 11h30min às 12h

Renata Silva Siqueira 95223 23/03/2021 13h30min às 14h

Rosane Marçal da Silva 95377 23/03/2021 14h às 14h30min

Stanis David Lacowicz 95463 23/03/2021 14h30min às 15h

Suzana Ceccato Casagrande 94524 23/03/2021 15h às 15h30min

Timótheo Machado Henrique 94742 23/03/2021 15h30min às 16h

Vitor Pereira Gomes 95028 23/03/2021 16h às 16h30min

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/carmen-teresinha-baumgartner
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/carmen-teresinha-baumgartner

4

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Letras - L. Port. e Libras - Tradução e Interpretação - BACHARELADO

Link para entrevistas: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/marcia-regina-ristow

Nome Inscrição Data Horário

1. Camila Paula Effgen Rieger  95410 25/03/2021 8h às 8h30min

2. Carla Eliza Santos  94951 25/03/2021 8h30min às 9h

3. Claudia Tatiana Araujo da Cruz

Silva 94570 25/03/2021

9h às 9h30min

4. Delair Borges Zermiani  95327 25/03/2021 09:30min às 10h

5. Denielli Kendrick  95473 25/03/2021 10h às 10h30min

6. Edemir Jose Pulita 95419 25/03/2021 10h30min às 11h

7. Fernanda de Oliveira Cerqueira  95033 25/03/2021 11h às 11h30min

8. Gabriela Costa Araujo  95427 25/03/2021 11h30min às 12h

9. Guilherme Welter Wendt  95306 26/03/2021 8h às 8h30min

10. Helen Vieira de Oliveira  95131 26/03/2021 8h30min às 9h

11. Ingrid Antunes Carvalho  95433 26/03/2021 9h às 9h30min

12. Mírian Fontoura Alves  95461 26/03/2021 09:30min às 10h

13. Mirielly Ferraça  95450 26/03/2021 10h às 10h30min

14. Rodrigo Cezar Mendes 95301 26/03/2021 10h30min às 11h

15. Tania Aparecida Martins  95475 26/03/2021 11h às 11h30min

16. Valdenir de Souza Pinheiro 95460 26/03/2021 11h30min às 12h

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/marcia-regina-ristow

5

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública

Data: 23.03.21

Terça-Feira

Manhã

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 10h00 95385 Suzimérie Vilas Boas Pescador

2 10h30 94777 Rosane Marçal da Silva

3 11h00 95416 Rubiane Daniele Cardoso de Almeida

4 11h30 94836 Tiago Arcanjo Orben

Data: 23.03.21

Terça-Feira

Tarde

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 13h30 95478 Andreia Carpes Dani

2 14h00 95457 Bruna de Oliveira Bortolini

3 14h30 95328 Cíntia Fiorotti Lima

4 15h00 94673 Claudia Tatiana Araujo da Cruz Silva

5 15h30 94839 Clécio Ferreira Mendes

6 16h00 94572 Vanessa Seefeld

7 16h30 94827 Veronice Alves Baldin

8 17h00 95470 Vitor Rodrigues Almada

9 17h30 94837 Rodolfo Grande Neto

6

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Data: 23.03.21

Terça-Feira

Noite

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 19h30 95418 Fabiana V. Biscoli

2 20h00 95152 Fabiano Brito da Silva Junior

3 20h30 95248 Jaqueline Ferreira da Mota

4 21h00 94894 Manuella Barbosa Suzuki

Data: 24.03.21

Quarta-Feira

Manhã

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 9h30 95396 Hitomi Mukai

2 10h00 94539 Giovanno Radel de Vargas

3 10h30 95082 Fabio Mosso Moreira

4 11h00 95455 Lizete Cecília Deimling

Data: 24.03.21

Quarta-Feira

Manhã

Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/neaduni-

unioeste-sala-02

No. Horário Inscrição Candidato

1 9h30 95202 Jefferson Barros Barbosa

2 10h00 95471 Marcelo Hideki Togo

3 10h30 95467 Sandra Aparecida Brasil

4 11h00 95054 Wagner Alves Maciel

7

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Data: 24.03.21

Quarta-Feira

Tarde

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 14h00 95299 Bruno Ferreira Freire Andrade Lira

2 14h30 94870 Conrado Pereda Minucelli

3 15h00 94674 Ísis Oliveira Bastos Matos

4 15h30 95256 Leonardo Queiroz Leite

5 16h00 94706 Rosely Candida Sobral

6 16h30 94890 Susana Schneid Scherer

Data: 24.03.21

Quarta-Feira

Tarde

Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/neaduni-

unioeste-sala-02

No. Horário Inscrição Candidato

1 16h00 94910 Cesar Ely Santos de Melo

2 16h30 95425 Gabriela Costa Araujo

3 17h00 94853 Greyce Falcao do Nascimento

4 17h30 95436 Adarlindo Vasconcelos da Silva Júnior

Data: 24.03.21

Quarta-Feira

Noite

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 19h00 94924 Henry Simon Sales Pinheiro

2 19h30 95225 Jair Jeremias Junior

3 20h00 94993 Joseano Lira Santos

4 20h30 95413 Leandro Thiago Loureiro

8

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Data: 25.03.21

Quinta-Feira

Manhã

Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/neaduni-

unioeste-sala-02

No. Horário Inscrição Candidato

1 8h30 95462 Filipe de Castro Quelhas

2 9h00 95445 Tanise Pedron da Silva

3 9h30 95444 Vania Trajano Rowedder

4 10h00 94950 Renato Eliseu Costa

5 10h30 95303 Elton Luiz Ludwig

6 11h00 95175 Joel Pereira Munhoz

7 11h30 95400 Nelson Guilherme Machado Pinto

Data: 25.03.21

Quinta-Feira

Manhã

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 9h00 95393 Leandro Jose Scherer

2 9h30 95180 Livia Priori Gonçalves

3 10h00 95014 Marco Antonio de Andrade

4 10h30 94891 Maurício de Siqueira Silva

5 11h00 95164 Nathan Marques Oliveira

9

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Data: 25.03.21

Quinta-Feira

Tarde

Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/neaduni-

unioeste-sala-02

No. Horário Inscrição Candidato

1 14h00 95443 Mayá Patricia Savian Prolo

2 14h30 94682 Natalia Rodrigues Gomes

3 15h00 95437 Rafael Egídio Leal e Silva

4 15h30 95185 Rafael Simoes Torres

5 16h00 94538 Rafaella Maranhão Kawata Franceschini

6 16h30 94908 Sabrina Rafaela Pereira Borges

Data: 25.03.21

Quinta-Feira

Tarde

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 13h30 94880 Fernanda dos Santos Koehler

2 14h00 95456 Flávio Braga de Almeida Gabriel

3 14h30 94540 Giuliano Silveira Derrosso

4 15h00 95304 Guilherme Welter Wendt

5 15h30 95136 João Paulo Laranjo Velho

Data: 25.03.21

Quinta-Feira

Noite

Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/neaduni-

unioeste-sala-02

No. Horário Inscrição Candidato

1 19h30 95469 Erico de Araujo

2 20h00 95108 Fabiano Bordignon

3 20h30 95349 Felipe da Silva Teixeira

4 21h00 95056 Igor Gomes Duarte Gomide dos Santos

10

ANEXO I DO EDITAL Nº 035/2021-COGEPS

Data: 26.03.21

Sexta-Feira - Manhã

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 9h00 94591 Joséfa Morêno Delai

2 9h30 95068 Karla Cristina Tyskowski Teodoro Rodrigues

3 10h00 94608 Lucas dos Santos Matos

4 10h30 95446 Tiago Fernando Hansel

5 11h00 95339 Talita Bernardi Goettems

Data: 26.03.21

Sexta-Feira -Tarde

Link:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/neaduni-

unioeste-sala-02

No. Horário Inscrição Candidato

1 14h00 94802 Afonso Filho Nunes Lopes

2 14h30 95430 Andressa Petry Muller

3 15h00 95171 Antônio Wilson Júnior Ramalho Lacerda

4 15h30 95373 Cidmar Ortiz dos Santos

5 16h00 95439 Cleiton Rodrigo Hansel

6 16h30 95334 Emmanuele Todero Von Orçay Paz

Data: 26.03.21

Sexta-Feira - Tarde

Link: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/aline-

dario-silveira

No. Horário Inscrição Candidato

1 13h30 95458 Marina Teixeira Gonçalves

2 14h00 95466 Naomi Anaue Burda

3 14h30 95482 Paulo Sergio Almeida dos Santos

4 15h00 94619 Vinicius Abilio Martins

5 15h30 94840 William dos Santos Melo